
" " №

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования "Российский химико-технологический университет

имени Д.И. Менделеева" (РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

30 июля 2024 г. 1585 ст

Москва

О зачислении на 1-й курс 

в рамках целевой квоты

Во исполнение Постановления Правительства Российский Федерации от 27

апреля 2024 года № 555 "О целевом обучении по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования", Распоряжения

Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2024 года № 338-р и на

основании протокола заседания приемной комиссии от 30 июля 2024 года № 11

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам

вступительных испытаний с 01 сентября 2024 года на обучение по программам

бакалавриата на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

в пределах детализированной квоты целевого приема нижеследующих лиц:

18.03.01 Химическая технология

№ СНИЛС\Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика

Физика/Химичес

кая 

технология/Хими

я

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 194-985-924 56 82 93 81 10 266
АО "Научно-производственная организация "Орион"

2 176-920-744 02 80 91 78 9 258
ПАО "Авиационная корпорация "Рубин"

3 168-146-253 81 78 90 86 3 257
ФГУП "Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии"

4 164-557-605 90 82 80 91 253
АО "Лыткаринский завод оптического стекла"

5 164-623-701 64 80 80 83 10 253
ФГУП "Московский эндокринный завод"

6 159-387-418 18 78 88 78 9 253
ФГУП "Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии"



7 191-265-439 76 88 70 73 9 240
ПАО "Авиационная корпорация "Рубин"

8 198-081-279 08 72 86 72 230

АО  "Федеральный научно-производственный центр " Научно-исследовательский институт прикладной химии "

9 188-328-241 02 78 70 70 10 228
ПАО "РКК "Энергия"

10 192-834-028 85 72 79 75 226
АО "Обнинское научно-производственное предприятие 'Технология" им. А.Г. Ромашина"

11 169-234-572 93 72 69 70 10 221
АО "Корпорация "МИТ"

12 157-266-570 92 72 70 71 7 220
АО "Лыткаринский завод оптического стекла"

13 194-491-973 24 74 74 63 3 214
ФГУП "Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии"

14 152-794-475 96 40 82 81 10 213
АО "Научно-исследовательский машиностроительный институт имени В.В. Бахирева"

15 185-089-945 22 72 68 70 210
ФГУП "Московский эндокринный завод"

16 197-185-734 25 70 52 73 5 200
АО "Научно-исследовательский институт органических полупродуктов и красителей"

17 146-188-034 70 70 60 69 199
АО "Концерн "Калашников"

18 165-135-085 53 76 41 72 9 198
АО "Научно-производственная корпорация "Конструкторское бюро машиностроения"

19 186-524-571 00 52 70 67 189
ФГУП "Московский эндокринный завод"

20 162-749-467 99 58 52 66 176
ФГУП "Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии"

21 204-405-002 92 46 55 70 3 174
ФГУП "Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии"

22 163-538-315 70 40 77 52 169
АО "Научно-производственная корпорация "Конструкторское бюро машиностроения"

23 184-060-372 55 44 40 77 161
Предприятие Росатома

19.03.01 Биотехнология

№ СНИЛС\Уникальный код Математика Биология/Химия Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 176-722-928 04 76 86 73 10 245
ФГУП "Московский эндокринный завод"

2 175-639-216 00 72 74 83 9 238
АО "Особое конструкторское бюро кабельной промышленности"

3 145-159-641 69 70 80 69 9 228
ФГУП "Московский эндокринный завод"



22.03.01 Материаловедение и технологии материалов

№ СНИЛС\Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика

Материаловеден

ие и технологии 

материалов/Физи

ка/Химия

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 185-484-601 05 82 44 63 189
АО "НПП "Геофизика-Космос"

2 185-883-011 09 64 42 64 170
АО "НПП "Геофизика-Космос"

3 165-581-036 77 46 40 61 147
АО "Корпорация "МИТ"


